Fundo Estadual Para a Criança e o Adolescente, Fundo Estadual de Assistência Social, Fundo Especial do Desenvolvimento e Comercialização do Arte-
sanato, Fundo Mais Infância Ceará, Secretaria do Desenvolvimento Econômico, Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Ceará, Instituto de Pesos 
e Medidas do Estado do Ceará e Secretaria da Igualdade Racial, no valor de R$ 974.863.854,52 (NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO MILHÕES, 
OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS), para reforço 
de dotações orçamentárias consignadas ao vigente orçamento, conforme anexo I ao IV.
			   R$ 1,00

ÓRGÃO SIGLA ORIGEM APLICAÇÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA AL 5.846.876,06 5.846.876,06
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA SEINFRA 0,00 16.906.788,34

[...]

fim de acompanhar a Secretária da Educação, a Senhora Eliana Nunes Estrela, na inauguração da EEMTI de Tejuçuoca/CE, bem como, na entrega de Tablets 
para estudantes da Rede Estadual de Ensino do mesmo município, concedendo-lhe meia diária no valor unitário de R$ 206,86 (duzentos e seis reais e oitenta 
e seis centavos), totalizando o valor de R$ 103,43 (cento e três reais e quarenta e três centavos), de acordo com o Decreto nº 35.922, de 27 de março de 
2024, com suas alterações publicadas no DOE de 03 de fevereiro de 2026, e anexo I da Portaria N° 9/2026 publicada no Diário Oficial do Estado em 05 de 
fevereiro de 2026, série 3, ano XVIII N° 024, página 87, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Secretaria da Educação.